
 

    

  

All’Albo on Line  

Istituto comprensivo Grossi  

Treviglio 

 
DECRETO DI ASSENZA PROFESSIONALITÀ INTERNE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI 

INDIVIDUALI PERSONALE FORMATORE IN LINGUA INGLESE - FRANCESE  

“Costruiamo insieme il tuo futuro 

 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università – Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 

Titolo progetto: “Costruiamo insieme il tuo futuro”  

Codice Nazionale Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-30830 

CUP: I74D23002640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche";  

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito n. 65 del 12.04.2023 con il quale 

sono state ripartite le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 

Scuola 4.0 Componente 1 Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (DM 65); 

VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero 

dell’istruzione e del merito pubblicate con Prot. n. 132935 del 15.11.2023; 





 

    

  

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 10319 del 22.01.2024 firmato dal Ministero 

dell’Istruzione e del Merito - Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e 

resilienza che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n. 16 del 12.12.2024; 

VISTA la Delibera n. 60 del Consiglio d’Istituto del 29.12.2023 di adesione al Progetto;  

VISTA la Delibera del Consiglio di istituto n. 62/2024 con cui viene approvato il 

Programma annuale per l’E.F. 2024; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n 778/2024; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato Responsabile Unico di 

Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023, il Dirigente Scolastico pro 

tempore, Prof.ssa Annalisa Settimio  che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione 

dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e 

all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto 

(anche potenziale); 

CONSIDERATO che la Prof.ssa Annalisa Settimio, in qualità di RUP, ha sottoscritto la 

dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi ed obblighi di 

astensione; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO il CCNL 2019-2021 attualmente in vigore; 

VISTA la necessità di conferire incarichi individuali a personale esperto formatore in 

lingua inglese e francese per l’attuazione dei percorsi finalizzati al potenziamento 

delle competenze linguistiche degli studenti; 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. n. 888 del 14.02.2024 finalizzato al conferimento di 

incarichi individuali personale esperto formatore in lingua inglese e francese per 

l’attuazione dei percorsi finalizzati al potenziamento delle competenze 

linguistiche degli studenti;  

DATO ATTO  che non sono pervenute candidature alla data di scadenza dell’Avviso di cui 

sopra; 

  

DECRETA  



 

    

  

l’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste 

Il presente Avviso è pubblicato all’ Albo on line del sito istituzionale 

https://www.icgrossitreviglio.edu.it/ in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di 

pubblicità. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Annalisa Settimio  
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. 

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

  


		2024-03-02T12:21:22+0100
	ANNALISA SETTIMIO




